
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 300 MOUSE PER PC ASSEGNATI AL 
PERSONALE DELLA CONSOB, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A) 
DELLA L. 120/2020

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: Z89328A0FA

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la Legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

- VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120 e s.m.i.;

- VISTE le Linee guida adottate dall’ANAC a seguito dell’entrata in vigore del decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

- VISTO il Regolamento concernente l’Amministrazione e la Contabilità della Consob, adottato
dalla Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del
Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia
di assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA la necessità di provvedere all’acquisizione di n. 300 mouse modello “Logitech 
B100 – OPT black” per i computer assegnati al personale della Consob;

- CONSIDERATO che la fornitura di che trattasi non è disponibile in alcuna Convenzione Consip 
attiva;

- VERIFICATO che per l’acquisizione del suddetto prodotto è possibile ricorrere al Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.);

- CONSIDERATO che, in ragione dell’importo della presente acquisizione (pari a complessivi 
euro 1.299,00, IVA esclusa), è possibile affidare la fornitura nelle modalità previste dall’art. 
36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 s.m.i., così come modificato dall’art. 1, comma 2, lett. 
a) della legge n. 120 del 2020;

- VISTA la propria determina a contrarre prot. n. 0768785 del 13 luglio 2021, con la quale è 
stata autorizzata l’acquisizione in oggetto ed il conseguente avvio di una trattativa diretta sul 
M.E.P.A., contrassegnata dal n. 1778021, con la Tecno Office Global S.r.l. disponibile ad 
offrire i prodotti richiesti ad un prezzo complessivo pari a € 1.299,00 (IVA esclusa);

- CONSIDERATO che il costo unitario per il singolo prodotto è pari ad euro 4,33, ed è risultato il 
prezzo più basso rispetto a quelli offerti dalle altre società iscritte sul M.E.P.A.;

- CONSIDERATO che l’onere complessivo per l’acquisizione rientra nella prenotazione di 
impegno di spesa assunta con la citata determina prot. n. 0768785 del 13 luglio 2021



D E T E R M I N A

- di affidare la fornitura in epigrafe alla Tecno Office Global S.r.l. per un importo complessivo 
pari ad euro 1.299,00 (IVA esclusa);

- di nominare quale Direttore dell’esecuzione del contratto il dott. Giuseppe Ascione (e-mail 
g.ascione@consob.it).

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


		a.magnoni@consob.it
	2021-07-26T10:26:28+0100
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2021-07-26T10:28:05+0200
	Consob
	Consob signed this document




